

KRISLAI

Prezidento Rinkimai.
Kiek Lėsuoja.
Prisirengimai.
Iš kur Gauna Pinigus.
Piliečių Balsai.

RAŠO ŽVAIGAS

Savo straipsnyje, tilpusiame "Daily Worker" dienraštyje, Jay Lovestone paduoda gera žiupsnį informacijų, kiek lėsuoja Amerikos prezidentų rinkimai. Jo žodžiais, proga būti prezidentu šioje šalyje parsiduoda ant turgavietės, o kaina jos nueina iki milijonų dolerių. Mažai kas iš darbininkų žino tas išlaidas, įvertas į laimėjimą prezidentinės nominacijos ant bile kurios — demokratų ar republikonų — partijos tikieto.

Kampanija už išrinkimą prezidento Amerikoje prasideda daug laiko pirmiau partijos konvencijos. Didžiama kandidatų ir prezidentus pradeda savo kampanijas metus arba 18 mėnesių anksčiau savo partijos suvažiavimo.

Pirmieji prisirengimo žingsniai labai daug lėsuoja. Išsigarsinimas stovi pirmoje vietoje. Specialiai straipsniai turi būti parašyti apie gyvenimą, būdą ir krikščionišką paprotį, "didžiuosius nuopelnus". Spaudos biurai ir specialiai garsinimo agentai, politiškai bubnų mušėjai, humbugieriai, važinėjanti po visą šalį, turi būti finansuojami, ir dar gi ribiai finansuojami.

Reikia daug auksinio tepalo, kad laimėti savo vardui vietą ant pirmutinių bandomųjų balsavimų. Konvencijai prasidėjus, reikia delegatus laimėti savo pusėn "prisigerinimu". Gi tarpe nominacijos ir rinkimų dienos rudenį, už vis daugiausia pinigų turi pereiti per politiskus stalus taip miestuose, taip provincijoj.

"Pekla-ir-Marija" Dawes, dirbdamas prie boso Mark Hanna, pardavė William McKinley Amerikos žmonėms už virš \$6,000,000. Mažiausia tiek pat pinigų investino milijonieriai kapitalistai 1900 m., kitu sykiu išrenkant McKinley.

Theodore Roosevelt laimėjo prezidentystę kaina virš \$11,000,000 1904 m. Tai yra stebėtina didelė pinigų suma, atsižvelgiant į to laiko aplinkybes. Rooseveltas jau buvo prezidentu tris ir pusę metų po McKinley mirties. Vienok tiek daug pinigų reikėjo išleisti kampanijai, kad pasilikti savo vietą ilgesniam laikui. Tyrinėjimo komitetas 1911 m. kongresui raportavo, kad didžiausi rinkėjai Roosevelto kampanijos fondai buvo tvirtiausi monopolistai, didžiausi kapitalistai, kurių reikalus Rooseveltas taip labai gynė laike savo pirmos tarnybos.

Charles Hughes, nors pralaimėjęs ant demokratų partijos tikieto 1916 m., prisipažino išleidęs virš \$3,000,000 savo kampanijai. Jie patys piniguočiai, kurie finansavo Taftą, gelbėjo Hughes'ui. Demokratų partija, kaip

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart Nedėldienį.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 145 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 18 d. Birželio (June), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

NUDĖTAS SOCIALISTAS ITALIJOJ GRASINO IŠDUOTI DIDELIUS GROBIŠKUMO SKYMUS

Sako, Fašistai Nugalabino Jį, kad Paslėpus Mussolinio Purvinus Darbus, Su rīstus su Aliejumi

Rymas. — Fašistinis laikraštis Popolo d'Italia, Milano, viešai prisipažįsta, kad griežtas reikalavimas pilno ištyrinėjimo reikale nužudytą socialistą atstovą Matteotti yra reikalavimas premjero rezignacijos. Fašistinis lapas, tačiau, persergstį, kad Mussolini yra pasiryžęs laikytis savo ofise ir priešintis visam anti-fašistiniam judėjimui.

Sinclairio Aliejaus Koncesijos Įveltos.

London. — Italijos seimo atstovas, socialistas Matteotti, kuris dabar tapo misteriskai nugalabintas, laike savo lankymosi Londone buvo žadėjęs atidengti fašistinės valdžios didelį finansinį skandalą. Todel čionai kalbama, kad fašistai jį nužudė, norėdami paslėpti tuomi savo valdžios purvinus darbus.

Sakoma, Matteotti ypatingai rengėsi plačiai išaiškinti premjero Mussolinio skymus, suteikiančius aliejaus koncesijas, tai yra teisę naudoti aliejaus šaltinius Italijoje Amerikos aliejaus magnatui H. Sinclairiui, su-

Amalgamacija Surinko 400,000 Darbininkų į Vieną Uniją

London. — Britanijos darbininkų unija iš 400,000 narių pradės egzistuoti su 1 d. liepos, pasekme amalgamacijos (suvienijimo) Nacionalės Darbininkų Amalgameitų Unijos, Miesto Darbininkų Unijos ir Nacionalės Abelno Darbo Unijos.

Tikimasi, kad amalgameitų inžinierių unija susivienys su geležies darbininkais; plytų darbininkai su dailydėmis, taipgi keletas vilnonių audinių grupių sudarys vieną uniją.

Britanijos Amatų Unijų Kongreso generalė taryba energiskai darbuojasi amalgamacijos dirvoj.

Ji pati prisipažįsta, išleido milijoną ir pusę dolerių išrinkimui Wilsono 1916 m.

Vietos trūksta surašyti vardus kapitalistų ir kompanijų, kurios desėtkais ir šimtais tūkstančių dolerių rėmė savo draugus, kad pastarieji tapę prezidentais atiduotų jiems trigubai įvairiais pelnagrobystės būdais. Nuo to laiko, kai Jungtinės Valstijos įžengė kapitalizmo arenon kaip pilnai suaugusi imperialistinė spēka, Amerikos prezidento rinkimuose piliečių balsai prarado savo sprendžiamąją galią.

prantama, asmeninės pelnagrobystės tikslu.

Daily Herald sako, Matteotti būtų atidengęs didelius skandalus, surīstus su aliejaus koncesijomis ir gemblerystės peklomis, į kurias Mussolinis yra giliai įsipainiojęs.

Mussolinio Kabinetas Įteikė Rezignaciją.

Rymas. — Laikraštis Giornale d'Italia praneša, kad Italijos kabineto nariai įteikė savo rezignaciją premjerui Mussolinui.

Sulyg čionai pasklidusį gandų, Italijos karalius nori suorganizuoti naują ministeriją, kuri išimtinai būtų iš parinktų asmenų. Naujoje ministerijoje būtų, šale Mussolinio, keletas pirmiau buvusių premjerų, o jų tarpe įskaitoma Giolitti ir Orlando.

Suaresťavo Itariamąjį Kaltininką.

Genuos policija suarešťavo Filippelij, buvusį redaktorių laikraščio Corriere Italiano. Jis buvo įieskomas, kaip nužūrimas kaltininkas nugalabintame atstovo Matteotti.

Nuogas Žvaigždė Plaukikas Prapuolė Miške

Alpine, N. J. — New Yorko valstijos policija, parko sargai ir New Jersey valstijos konstabeliai landžioja po Palisades miškus ir Hudsoni upės pakrantes įieskoma apie pamīšusio vyro. Jis iššoko iš ambulanso, nusiplėšė nuo savęs drabužius ir perplaukė Hudsono upę, nuogas prapuldamas miške.

Spėjama, jog tai esąs Leo Giebel, buvęs žvaigždė plaukikas, Jungtinių Valstijų šampionas.

Sulyg liudytojų pasakojimu, jis staigiai apsirgęs New Yorko milicijos kempėje ir iš ten buvo pasiųstas namo ambulansu (ligonbučio automobiliu), iš kurio, matomai, dabar pabėgo.

Perdaug didelis persimankštymas prisirengime del Olimpiko sportinių lenktynių, sakoma, pakenkė jo protui.

PLETMAI ANT SAULĖS PRIEZASTIS ŠALTO PAVASARIO

Jau birželio mėnuo, o dar galima tankiai pamatyti žmones su žieminiams drabužiais. Nors rytinėse valstijose niekad nebuvo ilgas pavasaris, bet šiemet jo visiškai nebuvo. Žymesni A. tinka su vienu išvedimu — saulė prarado savo gaivumą.

Arestavo Drg. Wicks už Pavadinimą Prezidento Coolidge'iaus Streiklaužiu

Philadelphia. — Pereitą subatą čionai policija areštavo drg. Wicks laike jo prakalbos. Pradėjus jam kalbėti iš sykio policija nedarė jokių trukdymų, bet kuomet drg. Wicks palietė Amerikos valdžią ir prezidentą Coolidge'į, įrodindamas faktais, kaip pastarasis sulaužė policijos streiką Bostone, keletą metų atgal, — trys policistai priėjo prie drg. Wicks ir pareikalavo permaintyti kalbos temą.

Drg. Wicks, tačiau, neklausė jų, bet dar garsiau pareiškė, kad Coolidge'ius tikrai yra streiklaužys. Minioj pasigirdo balsai: "Jis sako teisybę!"

Drg. Wicks protestavo, kad policija neturi konstitucinės teisės areštuoti jį be varanto, tai yra be teisėjo įsakymo.

GYVENTOJŲ SKAICIUS AMERIKOJ—112,826,000

Amerikos gyventojų skaičius 1 d. sausio, 1924, buvo 112,826,000.

1920 metais, sulyg cenzaus skaitlinių, šios šalies gyventojų buvo 105,711,000. Reiškia, per pereinus tris metus kas met pasididugino po 1,943,000 ypatų. Žymiausia skaitlinė paaugusi antroj pusėj 1923 metų, užrekorduojant gyventojų pasidauginimą ant 1,162,000. Per pereiną 20 metų, o gal ir visoj Amerikos istorijoj, dar nebuvo tokio pusmečio, kuriame pasireikšty panašus šalies augimas gyventojais.

Gyventojų Pasidauginimas Pusmečiais.

Sausio 1, 1920, 105,711,000
Liepos 1, 1920, 106,422,000
Sausio 1, 1921, 107,575,000
Liepos 1, 1921, 108,533,000
Sausio 1, 1922, 109,298,000
Liepos 1, 1922, 109,898,000
Sausio 1, 1923, 110,883,000
Liepos 1, 1923, 111,664,000
Sausio 1, 1924, 112,826,000

Mažai Miršta.

Sis nepaprastas pasidauginimas turis dvi priežastis. Viena, kad pastaruojų laikų imigracija yra didesnė už emigraciją, kas padidino šios šalies gyventojų skaičių ant 505,000; kita gi priežastis — tai šiuo laikotarpiu labai mažai žmonių mirė, — mažiau, negu kada nors pirmiau.

RUSŲ IR RUMUNŲ PASITARIMAI PROGRESUOJA

Maskva. — Pranešimai iš Viennos parodo, kad Rusų ir Rumunų komisijos sesija Kamenec-Podolske, reikale išrišimo rubežinės upės Dniestro kivrė, progresuoja pasekmingai. Nuo to laiko, kaip komisija pradėjo laikyti savo sesiją, banditai liovėsi užpildinėje ant žindami saulės spindulių karštį.

Policija tuomet prievarta nusitraukė drg. Wicksą nuo platformos ir nuvedė į kalėjimą.

Susirinkusiųjų darbininkų minia, pasipiktinusi tokiu policijos sauvališku pasielgimu, garsiai sveikino drg. Wicksą ir giedojo "Internacionalą".

Prakalbų pirmininkas su kitais draugais nuėjo į policijos stotį, kad išėmus drg. Wicksą iš nelaisvės.

Kiek vėliau, parkan, kur atsibuvo piknikas ir drg. Wickso prakalbos, pribuvo būriai policistų ir pradėjo vaikyti žmones. Raiti policistai šokinėjo su arkliais tiesiog ant žmonių, panašiai, kaip kazokai darydavo prie caro Rusijoj.

Drg. Wicks jau paluosuotas iš kalėjimo po \$500 kaucijas.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Christiania, Norvegija. — Prigerė 20 ypatų, daugiausia moterys ir vaikai, kuomet Norvegijos paštinis garlaivis Hadkon Jarl nuskeno tuojaus po susikūlimo su garlaiviu King Herald.

Lille, Francija. — Seimyniniam pokilyj dalyvavo 377 artimųjų šeimos narių. Priskaičius tolimesnius gimines, skaičius siekė 951 ypatą. Jie visi yra ainiai bei poainiai Claude Bernardo, gyvenusio ir vedusio 239 metai atgal.

Norfolk, Va. — Vienas iš naujausių ir didžiausių Amerikos karinių laivų, West Virginia, užėjo ant sausumos ir įklimpo į purvą. Išstovėjęs taip keletą valandų, jį ištraukė kiti specialiai laivai. Kaltė meta ant nepatyrusio komendantą, kurį neseniai prezid. Coolidge paskyrė į šią atsakomąją vietą.

Paryžius. — Naujasis Francijos premjeras Herriot pasirodo esąs labai "nektūringu", sulyg Francūjų buržuazinės spaudos. Jis, emigraciją, kas padidino šios šalies gyventojų skaičių ant 505,000; kita gi priežastis — tai šiuo laikotarpiu labai mažai žmonių mirė, — mažiau, negu kada nors pirmiau.

Maskva. — Pranešimai iš Viennos parodo, kad Rusų ir Rumunų komisijos sesija Kamenec-Podolske, reikale išrišimo rubežinės upės Dniestro kivrė, progresuoja pasekmingai. Nuo to laiko, kaip komisija pradėjo laikyti savo sesiją, banditai liovėsi užpildinėje ant žindami saulės spindulių karštį.

FARMERIŲ DARBININKŲ KONVENCIJOS PLATFORMA STOVI UŽ SVARBIAUSIUS DARBO KLASĖS REIKALUS

Žymiausių Mūsų Kovotojų Suvažiavimas Kelia Augštai Laisvės Vėliavą

200 KOMUNISTŲ DALYVAUJA SUVAŽIAVIME

St. Paul, Minn. — Žymiausi Amerikos revoliucinių darbininkų kovotojai suvažiavo čionai iš visų kraštų. Juos atsiuntė čionai šios šalies darbininkų ir fermerių masinis reikalavimas suorganizuoti nuosavą politinę partiją, kuri tikrai rūpinsis jų reikalais ir gins nuo visokių aliejuotų pelnagrobijų.

Drg. Ruthenbergas jau pamedėlio vakare, 16 birželio, pareiškė, kad tveriamos Farmerių-Darbo Partijos platforma esanti beveik priuosta. Jinai reikalauja suorganizavimo klasiniai sąmoningos Farmerių-Darbo Partijos; paėmimo gelžkeilių iš privatiųjų kompanijų ir pavidimo jų valstybei; nacionalizavimo visos industrijos, panaikinimo Federalės Rezervo Sistemos, o jos vieton įsteigimo bankinės sistemos, kuri tarnautų visiems žmonėms, o ne vien tik kapitalistams; apdraudytos bedarbiams ir senatvei; panaikinimo taip vadinamo

"indžionksinų", kuriais draudžiama streikuoti, kilius darbininkų kovai prieš darbdavius; stiprių įstatymų, draudžiančių vaikų darbą, taipgi pripažinimo Sov. Rusijos ir greito paluosavimo Filipinų.

200 Komunistų St. Paul'o Suvažiavime.

St. Paul, Minn. — Farmerių-darbo suvažiavimas atvyko jau 800 delegatų, jų tarpe 200 komunistų bei jų šalininkų.

Pranešama, kad ne-komunistinių delegatų vyriausias vadovas Mahoney grumoja pasitraukti su savo pasekėjais iš suvažiavimo, jeigu pasirodytų, kad komunistai į savo pusę patraukia delegatų didžiumą.

Jeigu nepavyktų pastatyti senatorių La Follette'ą Farmerių-Darbo kandidatu į prezidentus, tai Mahoney reikalauja, kad Farmerių-Darbo Partija paremtų kandidatūrą tokio asmens, kurį nominuos Clevelando (Ieipos 4 d.) Konferencija deleig Progresyvio Politinio Veikimo.

Riebusis Ar buckle Grįžta prie Teatrlio Veikimo KOMEDIJANTAS PRADĖJO 14 SAVAIČIŲ KELIONĖ SU VODEVILINIAIS MONOLOGAIS

Gerą Išpūdį Padaręs San Francisco Mieste ir Galįs Atvykti New Yorkan.

San Francisco. — Riebusis Ar buckle išsileido kelianti po vodelilinius teatrurus su juokingais monologais. Spėjama, kad šios kelionės pasekme, jei kaip, jis vėl sugrįšias į krutamus paveikslus.

Visą pereiną savaitę jisai lošė vodelilias teatre šiam mieste, kuriame anais metais pasigėrusių artistų orgijose numirė gražioji aktorė Virginia Rappe, ir, kaip įtariamas jos mirties kaltininkas, Ar buckle tapo prashalintas iš krutamųjų paveikslų. Dabar jis lošia Los Angeles mieste. Tai esanti pradžia jo 14 savaičių kelionės, kuria jis pasieks net Memphis, rytuose, o jeigu publika parodys užtektinai prielankumo, tai žada ir New Yorką aplankyti.

San Francisco teatrų lankytojai esą labai pasitenkinę riebaus komedijanto pasirodymu ant scenos. Teatras, kuriame jis čionai lošė, buvo prisikimšęs žmonėmis. Tik stovėjimui vietą galima buvo gauti. Žmonių didelės lūnijos prie teatro laukė kalinuos nusipirkti tikieta.

Ką Jis Lošia.

Riebaus komedijanto lošimas susideda iš paprasto nelgo monologo, kuris nėra taip jau labai juokingas, bet švarus. Publikos aplodismentai ir pasveikinimai buvę taip entuziastiški, kad Ar buckle turėjo net pasakyti trumpą padėkos prakalbėle.

Verkė iš Susijudinimo.

Sakydamas savo pirmąją padėkos prakalbėle, Ar buckle taip susijudino, kad net ašaros pradėjo riedėti iš akių, negalėdamas sukontroliuoti savo balso, turėjo bėgti nuo estrados.

Nesijaučia Kaltu.

"Suprantama, aš noriu sugrįžti į krutamus paveikslus", sako Ar buckle. "Anksčiau ar vėliau, aš tikiuosi, Amerikos publika suteiks man teisingą teismą." Jis nesijaučia kuomi nors kaltu del aktorės Rappe mirties.

Sis incidentas parodo, kaip, turint daug pinigų, galima ne tik iš didelių keblumų išėiti, bet ir suteptą garbę nesunku būna atgauti.

New York. — Mirė turčius Hopper Striker Mott. Jį gydė 32 daktarai, 18 slaugių, du krikščioniško mokslo specialistai, bet vis tiek neišgelbėjo nuo mirties.

Didžiojo New Yorko žinios

Iš LMPSA Pirmos Kuopos Susirinkimo.

Paskutinis LMPS. 1 kp. susirinkimas, kuris įvyko 12 d. birželio, skyrėsi nuo pirmesnių jų. Narių susirinkime dalyvavo pusėtinai daug—netoli 40, tarpe kurių radosi net penkios naujos narės: drg. Baltrėnienė, Jasulaitienė, Laukis, Naujokuūtė ir Mikulskiūtė. Pasikalbėjus su naujomis narėmis, iš jų išsireiškimų galima spręsti, kad atėjimas į LMPS. kuopa, įneša daug naujos energijos ir naujų spėkų, nes jos visos pasiryžę energingai dirbuotis del kuopos labo.

Iš komiteto raportų pasirodė, kad kuopoje veiktas eina pušėtinai gerai, išvažiavimas pavyko pusėtinai ir kuopai liko pelno virš \$24. Literatura taipgi platinais gerai.

Priejus prie kuopos naujų sumanymų, nutarta paaukuoti iš lido \$10 del leidžiamo vaikams vadovėlio; nutarta surengti dar viena išvažiavimą; išrinkta delegatė ir saukiama Draugijų Sąryšio konferencija. Svarbu pažymėti tas, kad į komisijas ir delegatėmis draugės apsiėmė liuosnoriai, kas suėdino susirinkimui daug laiko. Kuopos komitetas nutarta sekančiam pusmečiui palikti tas pats.

Priejus prie Rajono reikalu, nutarta visais būdais dirbuoti, kad rengiamas Rajono naujai išvažiavimas, kuris įvyks Cliffside, būtų pasekmingas.

Užsibaigus susirinkimui, komisija paprašė nares neišsikirstyti. Mat, pirmesniame susirinkime buvo nutarta ir išrinkta komisija, kuri parūpintų užkandžių. Sutvarkius stalus, d. Vilkaitė, kalpo vakaro pirmiškė, paprašė nares susėsti prie užkandžių ir arbatos. Prie užkandžių buvo pakviestas ir d. R. Mizara, idant jis ką nors pasakotų apie Chicagos moterų veikimą.

Aptuštinus stalus, pirmiškė pakvietė d. Menkeliniutę paaudinti. Draugė Menkeliniutė, sudainavusi porą kavalkų, turėjo aplėisti vakarėlį, hes buvo kitur pasižadėjusi dalyvauti. Vėliaus kalbėjo d. K. Petrikiene, kuri savo kalboje ragino nares prie lavinimosi. Ji nurodė, kad kiekviena narė gali daugiau prasilavinti, daugelis iš kuopos narių galėtų likti kalbėtojomis, korespondentėmis ir net "D. B." redaktorėmis, jeigu tik atsirastų pas jas pasiryžimas siekti prie to. Drg. Mizara nupiešė Chicagos draugių veikimą, pažymint, kad brooklyniečiams yra daug lengviau dirbuotis, nes čionai randasi daugiau prasilavinusių draugų, kurios silpnesnės gali daug pagelbėti. Jisai suminėjo keletą kolonijų, kur kuopos stačiai pakriko del menkų priežasčių, kurios priežastys tikrenybėje suvis neturėtų būt keliami organizacijos susirinkimuose. Po jam kalbėjo d. Jeskevičiūtė, kuri taipgi ragino nares prie darbo. Ji nurodė, kad galima organizacija dar labai daug padidinti narių skaitlumai, bet reikia kiekvienai daugiau dirbuotis; narės negali pamiršti organizacijos reikalų išėję iš susirinkimo, bet visuomet stengtis kalbinti naujas nares, prirengti naujų sumanymų susirinkimui ir atėjus į susirinkimą visuomet suteikti jam ką nors naujo. Ant pabaigos d. Paukštienė skaitė trumpą paskaitą. Apie paskaitą narių mintys buvo pasidalinę.

Užsibaigus programai, draugės Retikevičiūtės, kurios visuomet mūsų parengimuose patarnauja, paskambino ant piano. Apie dvyliką val. narės pasišokė ir pasišnekučiavę, smagią upe skirstėsi namo su ta minčia, kad ir daugiau tokių vakarėlių būtų surengta.

South Brooklyn, N. Y.

11 d. birželio ALDDL. 147 kuopos laikytame susirinkime rinkta kuopos valdyba: org. K. Andrejaitis, prot. sekr. V. Januška, fin. sekr. V. Mikolainis, išd. J. Stasiulevičia, knygium A. Daukanta. Narių užsimokėjusių apie 20. Kai kurie dar ne užsimokėję. Drg. Mikolainis žadėjo iš neužsimokėjusių išrinkti duokles. Kaip matoma, mūs kuopa išpildys uždavotą ALDDL. II Apskr. kvota,—turėt 20 narių. Yra lemta šiai kuopai turēt virš 30 narių, jei būt nuširdžių darbuotojų, nes čionai yra daug apšvietos mylėtojų ir pritariančių darbininkų judėjimui. Dabartinės išleistos Draugijos knygos "Karalius Anglis" ir "Krikščionybė ir Komunizmas", parašyta vyskupo Browno ir "Darbininkų Sveikata", parašyta daktaro Kaškaučiaus, yra labai svarbios, kurias privalo kiekvienas apšvietą mylintis turēt. O kad jas įvyt, prisirašykit prie ALDDL. kuopos ir už \$1.50 gausit \$10 vertės knygų. Turėtų naudotis kiekvienas šia proga.

Šiame susirinkime ALDDL. 147 kp. nutarė paaukuoti iš lido \$10 "Laisvės" bylos veidmuis su kunigu Petkum. Taipgi aukavo ir pavieniai: J. Stasiulevičia \$5; V. Maliauskas \$2; po \$1—K. Ramanauskas, V. Mikolainis, K. Andrejaitis, F. Račkus, V. Januška ir N. N. Viso \$23.00.

V. Jamiška.

Langų Valytojus Nori Suorganizuoti.

Langų valytojų unija dabar pradeda vąj ir nori suorganizuoti visus langų valytojus. Šioje darbo šakoje nors ir randašis unija, bet darbininkai veiks neorganizuoti, dirba už pigiausias algas, o jų darbas pavojingiausias, daugelis užsimuša.

Kada darbininkai susiorganizuos, tuomet galima bus pradėti kovą už didesnes algas ir geresnes darbo sąlygas.

Unijos sekretorius kreipiasi pas visus darbininkus, kviesdamas juos targon pagelbėti organizuoti langų valytojus.

Nelaimėje Sužeista 24 Žmonės.

Netoli Coney Islando didelis autobusas, pilnas žmonių, apsiurvė 24 žmonės sužeisti, kurių tarpe yra sužeistų gana sunkiai. Visi sužeistieji nuvežti ligoninėn. Daug buvo darbo, kol sužeistuosius išėmė iš po suduzusio buso. Nelaimės vietoje darbavosi gaisrininkai.

Apiplėšė 2 Kontraktoriai.

Subatoje plėšikai užpuolė du namų statymo kontraktorių, kuomet jie nešė pinigų išmokėti savo darbininkams ir apiplėšė.

Iš A. Dreciani, 111 E. 80 gat., atėmė \$1,800 ir įsėdė automobilium nuvažiavo.

Iš H. Kapilow, 1516 Boston Road, atėmė \$2,200. Kapilową išmetė iš automobiliaus ir gero-kači sutrenkė.

Mat, subata, tai ir plėšikai darbuojasi.

Fifth Ave. Busas Užmušė Žmogų.

Fifth Ave. busas palei 10 gatvę užmušė Antonio Margaglino, 78 metų amžiaus.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTU, TAI GARSINKITĖS "LAISVEJE".

Ir Jie Mokinasi.

New Yorke trys vaikėzai, tarpe 14—15 metų amžiaus, pagrobė 8 metų vaikiščią ir nuo tėvų pareikalavo 10 dolerių išpirkimą.

Mat, jau mokinasi uždabriuoti. Dabar jau tokia mada. Jeigu milijonierį sūnai tokiais darbais užsiima, tai kodėl gatvės vaikai negali sekti jų pėdomis?

VIETINIAI PRANEŠIMAI

SEREDOJ, 18 d. birželio įvyks ADPLS. 1-mos kuopos susirinkimas, "Laisvės" svet., 46 Ten Eyck St., pradžia 8 val. vakare. Draugai, kaip žinot, jog pereitame susirinkime viskas nebuvo užbaigta, tai šiame turėsime užbaigti. Nevėluokitės—ateikit į laiką, kad paskui nereiktų susirinkimą laikyti iki 2 v. rytų.

V. A. Zaperiackas, Sekr. (144—145)

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdasutyklą. Plaukus kerpame pagal kiekvienos ypato reikalavimą, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu busite užgandinti. Kainos prieinamos.

Kazys Degutis, Savininkas, 131 Grand St., kampas Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

Ušėkite pas mane, kuomet atvažiuojate į Coney Island. Turiu kambarius del persirengimo maudytis. Užlaikau skanių valgių ir gerimų. A. ADAMONES, 7 Moony's Walk prie West 8th St. Coney Island, N. Y. 133-155

EIK IR SUSTOK kur galima gauti skanių užkandžių ir gerimų butent pas ANTANA ZDANI 12 Kingston Walk Coney Island. 132-156

NAUJAS LIETUVISKAS RESTORANAS PALANGA

Gaminame skanius lietuviškus ir rusiškus valgius. Kainos prieinamos. Patarnavimas mandagis. Pavalgę būsit užgandinti. Savininkai patyrę tame amate. PALANGA RESTAURANT 518 Grand St., palei Union Av., Brooklyn, N. Y. (145—147)

PRANEŠIMAI IS KITUR

REIKALINGAS CHORVEDIS. Reikalingas patyręs chorvedis, kuris galėtų vesti darbininkišką chorą, senai gyvuojantis, didelėj lietuvių kolonijoje. Kur randasi toks žmogus, tai malonėkit greitai pranešti žemiau padėtu antrašu.

J. A. Motiejaitis 154 Perry Ave., Worcester, Mass. (145—147)

WILKES BARRE, PA. — ADPLS. 33 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 22 birželio (June), 1924, visiems gerai žinomoj B. Pateilno svetainėje, 53 Bank St., kampas Stanton St. Pradžia 10 val. ryte. Todel kuopos valdyba įsitėmkyti gerai adresu, kad neužmirštumėt (nes jau du mėnesius pamiršote) ir atsilankykite nors ant trečio. O jeigu negalėsite atsilankyti, tai praneškite priežastį neatsilankymo per laiška; kitaip būsit suspenduoti. Taipgi, kurie pagidaujate šioje ADPLS. 33 kp. atėikit ant šio susirinkimo ir prisirašykite. Viečia visus prot. raštininkas K. M.

DETROIT, MICH.—Nedėlio, 22 d. birželio (June), 1924, yra rengiamas didelis tarptautiškas, pilniskas Amerikos Darbininkų Partijos miesto Centralio Komiteto, vieta Campbell's Grove Parke. Važiokit Mack Ave., karais iki pasibaigus kuro linijai, ten paeiti tik du bloki tolyn. Programa išpildys Fing Benas ir Choras, taipgi ir lietuvių Aido Choras. Šokiai prie geros muzikos. Išlaga 25 centai. Rengėjai.

PARDAVIMAI

Parsiduoda grosernė ir delikatesen štoras. Vieta gera. Biznis gerai išdirbtas. 66 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y. (142—147)

Parsiduoda grosernė, vieta labai gera, apgyventa lietuviams ir kitokiams tautoms. Prie krautuves yra ir kambariai del gyvenimo. Krautuve yra įtaisyta naujausios mados. S. Pavilonis 68 So. Second Ave., kampas Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (142—145)

NAMŲ ISPARDAVIMAS.

Ridgewode, labai pigiai kampinis 3 augstų namas, 5 seimynų ir štoras, 3 garadžiai, lotas 25x100. Kaina \$20,000, įmokėti \$3,500. 6 seimynų murinis namas, po 5 kambarius ir maudynę, elektros šviesa. Kaina \$16,000, įmokėti \$5,500. 3 seimynų murinis namas, po 6 kambarius ir maudynę, elektra. Kaina \$13,500, įmokėti \$6,000. 3 seimynų murinis namas, po 7 kambarius ir maudynę, elektra, Bushwick sekcijoje. 6 seimynų murinis namas, po 5 kambarius ir maudynę, visi kambariai šviesūs. Kaina \$17,000. 2 seimynų, 12 kambarių, elektra, lotas 40x100, 2 garadžiai, ant North Jamaica Ave. Kaina \$12,500, įmokėti \$3,500. RICHMOND HILL, 2 seimynų, 11 kambarių, kaina \$11,000, įmokėti — \$3,500.

JAMAICA, 2 seimynų murinis namas, 12 kambarių, geriausi įtaisymai, kambariai į saule, atskiras driveway. Kaina \$13,000, įmokėti \$2,000, o likusieji ant lengvų išmokėjimų.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 5926 (140—151)

Parsiduoda buėernė ir grosernė įvairių tautų apgyvotų vietoj. Biznis išdirbtas per ilgus metus, listas ir apdraudimas nuo ugnies ant 3 metų. Prie krautuves yra ir kambariai del gyvenimo. Randa \$50 į mėnesį. Priežastis pardavimo — savininkas eina į kitą biznį. Labai gera proga pirkti. 577 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (142—147)

Parsiduoda 6 kambarių namas ir 1 ukras žemės. Yra visi įtaisymai. Gera proga pirkti, nes išvažiuoju Lietuon.

J. Baranaukas, 8 Potters Lane, Great Neck, N. Y. (143—145)

Parsiduoda buėernė ir grosernė, gražus kampas, geras biznis. Kaina prieinama. Pardavimo priežastis sužinosite ant vieto. Atsišaukit po adresu: 25th and Grays Ferry Road, Philadelphia, Pa. (143—145)

Parsiduoda grosernė ir delikatesen, biznis išdirbtas per daug metų, geroj vietoj ir gera proga pirkti. Atsišaukit į "Laisvės" ofisą. (143—145)

DAR PROGA PIRKTI.

2 seimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynė, visi įtaisymai, visi kambariai šviesūs, gražioje vietoj, 2 bloki nuo elevatorio East New York, kaina \$8,000, įmokėti \$2,000. 2 seimynų medinis namas, 13 kambarių ir maudynės, vėliausi įtaisymai, gamzdžius, vienas blokas nuo elevatorio. Taksų nėra. Lietuvių apgyventa, Woodhaven, L. I. (Liberty Heights), kaina \$11,500, įmokėti \$3,000.

Vienos šeimos medinis namas, 6 kambariai, maudynės su ekstra įtaisymais, aržuolines grindys (parket floor), taksų nėra, išvažiavimas su automobiliu, kaina \$6,400, įmokėti reikia \$1,000, Woodhaven, L. I. (Liberty Heights).

3 seimynų murinis namas, 17 kambarių ir maudynės, elektros šviesa, visi kambariai šviesūs, puiki vieta, netoli nuo elevatorio, Ridgewode. Kaina \$13,500, mažas įnešimas. Mes turime ir daugiau puikių namų Ridgewode 6 seimynų ir t.t.

7 seimynų murinis namas, puikiai įtaisytas, randa virš \$135,000 į mėnesį, kaina \$10,000, mažas įmokėjimas, geroj vietoj Williamsburge.

2 seimynų murinis namas, štoras ir restoranas, biznis gerai eina, parsiduoda sykiu su namu už \$8,500, įmokėjimas sulgy išgalėjimui. Yra svetainė del mažų parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet kreipkitės pas mus, o pirksite pigiau negu kur kitur. Mes kiekvienam duodam gerą ir smagų patarnavimą. Turim kelių metų patyrimą. Norintius pamatyti namus nuvežam automobiliais.

Inšuriname viską, kas tik kainuoja pinigūs. Todel visada kreipkitės pas A. M. BALCHUNAS REALTY CO. Mortgage Loans and Insurance, 465 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6533 ir Stagg 6534 (?)

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? JEIGU TAI, TAI IMK DUONĄ IS GARSO KEPTUVES (Seniausią Įstaigą) CYSTU RUGINIŲ MILTU

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 389 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 2876.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerbiamejii, kurie manote pirkti nuosavybe, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerumo ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užgandinti pigumu ir teisingu raštu padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas. 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

GERA PROGA PIRKTI DEL STUBOS MATERIOLAS

antrankis (second hand), 50 balkių 3x10—ilgio 24. Taipgi padlagūs saidingai ir 3x4. Yra ir prastų lentų. K. Depsas 62 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (145—147)

Parsiduoda stationery, kendžių ir cigarų štoras. Geras biznis ir gera proga pirkti. Pardavimo priežastis—savininkas išvažiuoja. Atsišaukit po No. 361 Graham Ave., Brooklyn, (145—150)

Pasirandavoja du kambariai del dviejų vyrų. Įėjimas į kambarius iš lobės, langai į gatvę, yra elektros šviesa. 3 bloki iki Linwood St. stoties I. J. G. 534 Essex St., East New York Brooklyn. (141—146)

Parsiduoda fornišius 4 kambarių. Gera proga pirkti. Taipgi galima ir 4 kambarius randavoti. Atsišaukite tuojaus. Pall 52 Union Ave., ant viršaus po dešinei, Brooklyn, N. Y. (144—146)

REIKALINGA REIKALINGAS BUCERIS. Atsišaukit po No. 46 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (145—146)

Telephone Stagg 6534. MOTERYS, TEMYKITE. Lietuvis Plaukų Taisytojas A. MALLYN

Nestle Lanoil, Permanent Wave kurios laiko per 9 mėnesius. Galima ir plauti, nes paskui dar geriau atrodo. Taip pat padarome Water Wave, Marcel Wave, Massage ir plaukus nudžiozome. Darbą barbaruojame. VENUS BARBER SHOP 463 LORIMER STREET, KAMPAS GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.



Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklynje? Nagi Lietuviškoj Valgykloj LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME

Kas pavalgo pas mus syki—pasilieka mūsų kostiumieris ant viados A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklynje? Nagi Lietuviškoj Valgykloj LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pulkiančių UŽEIGA Gaminam geriausius užkandžius, todel kiekvienam lietuviui yra patogji vieta užėjimui. Atvažiuosiejį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue Brooklyn, N. Y. (East New York)



JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerbiamejii, kurie manote pirkti nuosavybe, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerumo ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užgandinti pigumu ir teisingu raštu padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas. 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerbiamejii, kurie manote pirkti nuosavybe, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerumo ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užgandinti pigumu ir teisingu raštu padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas. 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

Advertisement for RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS, 499 GRAND STREET, KAMPAS UNION AV. BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 3523. Includes a portrait of a man.

Advertisement for J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS, 107 UNION AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 0783-J. Includes a portrait of a man.

Advertisement for LIETUVIS FOTOGRAFAS, 178 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Main 9759. Includes a portrait of a man.

Advertisement for PROGA DEL VISU, A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC. 465 LORIMER STREET. Includes an illustration of a house.

Advertisement for B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS. Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybe, nes esu parduaves už kelias milijonus vertės. Includes an illustration of a house.